Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000144

144

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2021.1501001/SECSA

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria
Municipal de Saúde mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público a
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Credenciamento de
empresas especializadas na prestação dos serviços de laboratório de análises clínicas,
biópsias, equipamentos e insumos da credenciada, em conformidade com a relação de
exames constantes no Termo de Referência, anexo I deste edital, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, do qual sagrou-se Credenciada
a empresa Laborvale - Laboratório e Clínica Médica LTDA - CNPJ: 08.599.079/0001-20, com
o valor total de R$ 100.455,00 (Cem mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), tendo o
valor da mesma sido Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a mesma
encerrada e decretada vencedora, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará.
Nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site:
www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte/CE, 9 de Fevereiro de 2021
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde -
S EC S A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2601-002/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados o 1º alteração ao edital do Pregão Eletrônico Nº 2021.2601-002 / S E M E B,
publicado no DOU do dia 01/02/2021, pág. 133, Seção 3, para Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das
Escolas de Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria de Educação Básica de Limoeiro
do Norte/CE. Assim, o prazo de encerramento para cadastro de proposta dar-se-á em
23/02/2021, às 13h:00min. Início da Sessão de Disputa: 23/02/2021, às 14h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 9 de fevereiro de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente/Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.2611-001SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados a interposição de recurso administrativo pela
empresa recorrente: FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA ME, referente à
Tomada de Preço nº 2020.2611-001 SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de reforma do mercado de confecções e economia criativa de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismos - SEINFRA do Município
de Limoeiro do Norte - Ce. interposto recurso poderá os licitantes interpor contrarrazões
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo
109 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. Este aviso será publicado no sítio www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 9 de fevereiro de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Processo Licitatório nº 2021.01.14.001 - Tomada de Preço nº 5/2021
O Presidente da CPL do município de Milagres/Ce, torna público para

conhecimento de todos que no dia 26 de Fevereiro de 2021, às 15h:00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA S
DIVERSAS SECRETARIAS. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 9 de Fevereiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.01.25.1, sendo o
seguinte: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, vencedor junto aos lotes 01 e 06, A
NUNES REPRESENTACOES, vencedora junto ao lote 02, ASSUM PRETO PRODUÇÕES
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote
03, Renata Vitoriano Rodrigues, vencedora junto aos lotes 04 e 08, AGILE DISTRIBUIDORA
LTDA, vencedor junto ao lote 05 e ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI, vencedor junto ao lote 07, por terem apresentado melhores
ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com.

Missão Velha-CE, 8 de Fevereiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021-CP

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 15 de Março de
2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº
00.001/2021-CP, cujo Objeto é Seleção de Empresa para o Registro de Preços para Futuras
e Eventuais Contratações de serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios,
pavimentação asfáltica e em pedra tosca, por demanda de diversas Secretarias do
Município de Monsenhor Tabosa/CE, a partir do maior percentual de desconto ofertado
sobre a tabela de custos versão 026.1, da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará
(SEINFRA/CE) - Tabela sintética com desoneração acrescida com BDI de 26,80% (Vinte e
Seis Vírgula Oitenta por Cento). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no
Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,
ou na Sala de Licitações à Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 9 de Fevereiro de 2021.
TIAGO DE ARAUJO LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP6/2021

A Pregoeira Oficial do Município torna público que no próximo dia 23 de
Fevereiro de 2021, às 14h30min, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº GM-PP006/21, cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de
sistemas informatizados e treinamentos visando atender as demandas das diversas
Secretarias de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação, das 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 9 de Fevereiro de 2021.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP5/2021

A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 23 de Fevereiro de
2021, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº GM-
PP005/21, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza/CE,
destinados a frota a disposição da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital
está disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça
07 de Setembro, N° 15, Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 9 de Fevereiro de 2021
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Pregão Eletrônico nº 2601.01/21-PE, publicado no DOU do dia
09/02/2021, pág. 147, Seção 3. Objeto: Onde se lê: Registro de Preços para futura e
eventual prestação de serviços com terceirização de mão de obra especializada de serviços
de profissionais junto a Secretaria de Saúde do Município de Ocara-Ce. Leia-se: Registro de
Preços para futura e eventual prestação de serviços com terceirização de mão de obra
especializada de serviços de profissionais junto as diversas Secretarias do Município de
Ocara-Ce. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 9 de fevereiro de 2021
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.02-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos
interessados, que no dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.01.25.02-PE, critério de julgamento Menor Preço
por Lote, Modo Aberto de Disputa, com fins de aquisição de viatura caracterizada para
atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial de Pacajus/CE,
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na
Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE,
através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no
site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira
de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h.

Pacajus - CE, 9 de Fevereiro de 2021
MARIA GIRLEINETE LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-4/2021

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados as Diversas Secretarias do Município de
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo
de Referência anexo do Edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 01
de Março de 2021 às 09:00min, abertura das propostas às 09:15min e a fase da disputa de
lances às 10:00min (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635,
Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 9 de fevereiro de 2021
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de fevereiro de
2021, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato
Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o Nº 015/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisição de
alimentação e nutrição especial conforme determinação judicial: com fórmula padrão
hipercalórica 1.5 KCAL, normoproteica, normolipidica, isento de proteína vegetal, isento
de sacarose, isento de lactose, específica para pacientes com necessidades calóricas
aumentadas. apresentação em embalagem sistema aberto de 1000ML, bem como,

Llenovo
Retângulo